
1 
 

SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ 

 
RBR SportConsult a.s.                                  
se sídlem Na Petynce 213/23a, Břevnov, 169 00 Praha,                  
vedená u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 23697 
IČ: 25316770                      
DIČ: CZ25316770 
zastoupená Ing. Romanem Brulíkem, předsedou představenstva  
a Radimem Königem, místopředsedou představenstva  
 
(dále jen „Zprostředkovatel“) 
 
a  
 
Slezský fotbalový club Opava a.s.                                                                                                                                                                          
se sídlem Lípová 105/2, 746 01 Opava,                                 
vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2192                                  
IČ: 25835912                                        
DIČ: CZ25835912                                                                                                                                                         
zastoupená Zdeňkem Viktorinem, předsedou představenstva                                                                                              
a Radimem Kavanem, místopředsedou představenstva  

(dále jen „SFC Opava“) 
(Zprostředkovatel a SFC Opava společně dále jen „Smluvní strany“ nebo samostatně „Smluvní strana“) 
 

Smluvní strany uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění, následující provizní smlouvu (dále jen jako „smlouva“): 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení  

1. RBR SportConsult a.s. je registrovaným zprostředkovatelem FAČR, číslo registrace RZ037. 
 

2. Hráč xxxxxx, datum narození xxxxx, ID: xxxxxx (dále jen jako „hráč“), je na základě řádně uzavřené 
profesionální smlouvy hráčem SFC Opava. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že zprostředkovatel bude klub SFC Opava zastupovat při budoucím přestupu 

(hostování) hráče z SFC Opava do druhého klubu s tím, že společným cílem smluvních stran je dosáhnout 
při jednání s druhým klubem co nejlepších finančních podmínek pro SFC Opava.  

 

 

Článek II. 

Provize 

1. SFC Opava se zavazuje uhradit zprostředkovateli za zastupování SFC Opava provizi vypočítanou na základě 

výše přestupové částky sjednané mezi SFC Opava a druhým klubem za přestup hráče z SFC Opava do 

druhého klubu následujícím způsobem: 

 

 Výše přestupové částky:       Výše provize:           

 

vyšší než 2.990.000,- Kč         150.000,- Kč             

vyšší než 4.990.000,- Kč        250.000,- Kč             

vyšší než 7.000.000,- Kč        400.000,- Kč             

vyšší než 9.000.000,- Kč         500.000,- Kč             

vyšší než 12.000.000,- Kč        700.000,- Kč          

 



2 
 

Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že výše transferové částky pro kalkulaci provize 

zprostředkovatele bude případně zahrnovat i částku sjednanou za případné hostování hráče z SFC Opava 

do jakéhokoliv druhého klubu.  

 

2. Dále se obě smluvní strany dohodly, že zprostředkovateli náleží 5% z jakékoli částky, kterou obdrží SFC 

Opava od druhého klubu v souvislosti s působením hráče v tomto klubu, případně z jeho dalším transferem 

z druhého klubu do třetího klubu. 

 

3. Obě smluvní strany se zároveň dohodly, že od první platby provize (nebo její části) na základě této smlouvy 

bude odečtena částka, kterou případně do té doby vyplatil klub zprostředkovateli na základě jiných smluv 

uzavřených mezi oběma stranami uzavřených v souvislosti s působením hráče v klubu. 

 

4. Výše uvedené provize (nebo jejich část) jsou splatné na základě řádně vystavené faktury ze strany 

zprostředkovatele do třiceti dnů poté, co SFC Opava obdrží přestupovou (hostovací) částku nebo její část 

ze strany druhého klubu. V případě, že dojde ke sjednání přestupové částky (částky za hostování) mezi SFC 

Opava a druhým klubem v jiné měně než českých korunách, bude k případnému přepočtu této jiné měny 

na české koruny použito kurzu ČNB k datu přestupu či hostování hráče z SFC Opava do druhého klubu. 

 

5. Veškeré úhrady uvedené v této Smlouvě se rozumějí bez daně z přidané hodnoty v zákonné sazbě; daň 

bude k jednotlivým úhradám dopočtena v aktuálně aplikovatelné sazbě. 

 

6. Podmínkou pro vznik nároku zprostředkovatele na provizi dle této Smlouvy je, že zprostředkovatel nebo 

člen statutárního orgánu zprostředkovatele má ke dni případného vzniku nároku na provizi, tj. ke dni 

přestupu či hostování hráče z SFC Opava do druhého klubu, uzavřenou s hráčem platnou a účinnou smlouvu 

o poskytování zprostředkovatelské činnosti, která je registrována v elektronickém informačním systému 

FAČR. Tuto skutečnost se zprostředkovatel zavazuje SFC Opava prokázat.  

 

 
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami s ohledem na předmět Smlouvy a nahrazuje 
všechny předchozí dohody, ať už ústní či písemné, mezi Smluvními stranami.  

 
2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků chronologicky očíslovaných a řádně 

podepsaných každou ze Smluvních stran. 
 
3. Pokud je nebo se stane jakékoliv ustanovení či část této Smlouvy neplatným, nezákonným či neúčinným, 

zůstává platnost zbývajících ustanovení nedotčena. V takovém případě bude neplatné a/nebo nezákonné 
a/nebo neúčinné ustanovení nahrazeno platným ustanovením, které je nejbližší smyslu a účelu neplatného 
či nezákonného či neúčinného ustanovení. Zamýšlené použití a/nebo účel předmětu Smlouvy tím nebude 
žádným způsobem ohrožen. 

 
4. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 

odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 
 
5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto Smlouvu při 

svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné 
zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva).  

 
6. V případě podstatného porušení Smlouvy jednou ze Smluvních stran má druhá Smluvní strana právo 

odstoupit od Smlouvy. 



3 
 

 
7. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
8. Tato Smlouva se stává platnou a účinnou okamžikem podpisu smluvními stranami. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva, tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V Opavě dne 13. 7. 2020 
 
 
 
 
 
______________________________    ___________________________ 
Zdeněk Viktorin                      Ing. Roman Brulík 
předseda představenstva                                       předseda představenstva 
Slezský fotbalový club Opava a.s.     RBR SportConsult a.s. 
 
 
 
 
 
______________________________    __________________________  
Radim Kavan       Radim König  
místopředseda představenstva     místopředseda představenstva 
Slezský fotbalový club Opava a.s.                    RBR SportConsult a.s. 

 


